
1 z 2 

 

 

  

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA 

BRATISLAVA 
Pažítková 4, 821 01 Bratislava  

   
Verejný obstarávateľ:  Univerzitná nemocnica Bratislava 

Pažítková 4 
821 01  Bratislava 

 
 
Predmet zákazky: Projekt racionalizácie a optimalizácie skladovania, sledovania 

stavu a pohybu liekov a ŠZM 
 
Zverejnenie v úradnom vestníku EÚ: 2019/S 057-131123, Ú. v. EÚ/S S57, 21.03.2019 
 
Zverejnenie vo vestníku UVO:  58/2019, 22.03.2019, č. 5724 – MST 
 
Určené pre:   Všetkým záujemcom 
 

 
 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 
 
 
Otázka č. 1: 
 
Důkladně jsme si prostudovali více než 100-strákové zadávací dokumentace pro dodávku různorodých 
technologií pro celkem 3 nemocnice v celkové výši téměř 5.000.000,- EUR obsahující kromě samotné 
dodávky mnoha druhů technologií pro skladování, sledování stavu a pohybu léků (lékárenské roboty, 
skladovací systém pro přepravky, zdvíhací plošiny, vysokozdvižné vozíky, regály, kancelářské vybavení 
apod.) rovněž zajištění inženýrských  činností v podobě získání stavebního povolení pro všechny 3 
nemocnice, ve všech 3 nemocnicích provedení stavebních úprav, úprav elektroinstalací, VZT, rozvodu 
vody, kanalizací apod. 
Jelikož z výše uvedeného je patrná složitost zodpovědné přípravy nabídky v celém požadovaném 
rozsahu, je lhůta v trvání cca 1 měsíce pro její přípravu velmi krátká! U takto rozsáhlého, složitého a 
velmi specifického projektu takto krátká zadávací lhůta evokuje zájem upřednostnit jednoho dodavatele, 
který je s celým komplikovaným rozsahem zakázky již seznámen a připraven v krátké době nabídku 
předložit.  Věříme, že toto není zájmem zadavatele a naopak je jeho zájmem získat co největší počet 
srovnatelných nabídek a pořídit předmět soutěže za co nejvýhodnějších podmínek. Žádáme tedy o 
prodloužení zadávací lhůty alespoň o dalších 30 dnů, aby bylo možno zodpovědně nabídku připravit.  
Umožní zadavatel prodloužení zadávací lhůty alespoň o 30 dnů s cílem získat co největší počet nabídek 
uchazečů a mít možnost vybrat předmět soutěže co nejvýhodněji? 
 
Odpoveď k otázke č. 1: 
Verejný obstarávateľ k stanoveniu lehoty na predkladanie ponúk vždy pristupuje zodpovedne, s plnou 
vážnosťou a s ohľadom na predmet zákazky a princípy verejného obstarávania, tak aby sa verejného 
obstarávania mohlo zúčastniť čo najviac potenciálnych uchádzačov.  
Aj napriek vyššie uvedenému, verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 
02.05.2019 do 10.00 hod. Podľa názoru verejného obstarávateľa je stanovená lehota dostatočná na 
vypracovanie relevantnej ponuky odborne zdatným uchádzačom, ktorý je schopný odborne a kvalitne 
zrealizovať predmet zákazky. Naviac, verejný obstarávateľ umožnil záujemcom aj obhliadku miest 
realizácie predmetu zákazky, kde záujemci mali možnosť položiť prípadné otázky týkajúce sa predmetu 
zákazky. 
V súvislosti s uvedeným, verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady nasledovne: 
 
Bod: 
20.2. Lehota na predkladanie ponúk je verejným obstarávateľom stanovená do 23.04.2019 do 10.00 
hod. 02.05.2019 do 10.00 hod. miestneho času. 
 



2 z 2 

 

22.1. Otváranie ponúk sa uskutoční sa dňa 23.04.2019 o 10.30 hod. 02.05.2019 o 10.30 hod. na 
kontaktnej adrese verejného obstarávateľa: 

Univerzitná nemocnica Bratislava 
Pažítková 4 
821 01  Bratislava 

 
 
V Bratislave, dňa 16.04.2019 


